



## Østjysk Våbenhandel A/S

Kildeparken 32  
8722 Hedensted  
CVR-nr. 12381239

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.05.2024

---

**Henrik Nordland**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Pengestrømsopgørelse for 2023	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Østjysk Våbenhandel A/S  
Kildeparken 32  
8722 Hedensted

CVR-nr.: 12381239  
Hjemsted: Hedensted  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Jens Jensen Pedersen, formand  
Kenneth Pedersen  
Henrik Nordland  
Michael Fynboe, næstformand

## Direktion

Kenneth Pedersen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	26.590	27.907	31.556	24.666	19.732
Driftsresultat	7.691	7.281	11.002	5.995	4.598
Resultat af finansielle poster	(537)	(128)	(384)	(221)	(445)
Årets resultat	5.763	5.572	8.281	4.498	3.239
Balancesum	126.574	131.986	123.190	122.319	119.515
Investeringer i materielle aktiver	701	30	0	7.246	472
Egenkapital	92.884	87.965	83.309	75.945	72.363
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	6,37	6,51	10,40	6,07	4,55
Soliditetsgrad (%)	73,38	66,65	67,63	62,09	60,55

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i detailhandel med våben, outdoor- og jagtartikler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 5.763 t.kr., som ledelsen anser som værende tilfredsstillende.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Aktiviteten og nettoomsætningen i 2023 har været på niveau med 2022. Der er oplevet et forøget konkurrencepres i markedet, og omkostninger til den løbende drift er fortsat stigende, hvilket har medført et fald i bruttofortjenesten. Besparelser på personaleomkostninger kompenserer herfor, således at resultatet efter skat er det samme som året før.

Resultatet efter skat for 2023 svarer til det forventede.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Der har ikke været usikkerhed vedrørende indregning og måling af de enkelte poster i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling**

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

### **Forventet udvikling**

Der forventes for 2024 et resultat på størrelse med 2023.

### **Miljømæssige forhold**

Selskabet lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser, og på at minimere de miljømæssige påvirkninger fra virksomhedens drift.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>26.590.092</b>	<b>27.907.255</b>
Personaleomkostninger	2	(17.429.458)	(19.239.612)
Af- og nedskrivninger	3	(1.469.906)	(1.386.984)
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.690.728</b>	<b>7.280.659</b>
Andre finansielle indtægter	4	252.480	237.261
Andre finansielle omkostninger	5	(789.447)	(364.854)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.153.761</b>	<b>7.153.066</b>
Skat af årets resultat	6	(1.390.751)	(1.580.825)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>5.763.010</b>	<b>5.572.241</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		54.829.037	57.140.787
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		930.581	633.152
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>55.759.618</b>	<b>57.773.939</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>55.759.618</b>	<b>57.773.939</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		56.686.394	67.198.736
Forudbetalinger for varer		1.755.677	4.211.533
<b>Varebeholdninger</b>		<b>58.442.071</b>	<b>71.410.269</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.177.825	1.102.843
Andre tilgodehavender		2.910.981	1.465.295
Afledte finansielle instrumenter	9	91.948	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.180.754</b>	<b>2.568.138</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.191.736</b>	<b>234.053</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>70.814.561</b>	<b>74.212.460</b>
<b>Aktiver</b>		<b>126.574.179</b>	<b>131.986.399</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	10	16.433.000	16.433.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		71.719	0
Overført overskud eller underskud		75.462.607	70.615.923
Forslag til udbytte for regnskabsåret		916.326	916.326
<b>Egenkapital</b>		<b>92.883.652</b>	<b>87.965.249</b>
Udskudt skat	11	883.721	808.749
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>883.721</b>	<b>808.749</b>
Gæld til realkreditinstitutter		14.821.511	16.657.408
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>14.821.511</b>	<b>16.657.408</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	1.981.643	2.124.746
Bankgæld		0	7.763.636
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.218.840	3.718.083
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.225.502	3.313.010
Gæld til tilknyttede virksomheder		405.337	583.551
Gæld til associerede virksomheder		175.006	204.408
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		121.927	1.078.743
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.336.008	1.502.207
Anden gæld		5.521.032	6.266.609
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>17.985.295</b>	<b>26.554.993</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>32.806.806</b>	<b>43.212.401</b>
<b>Passiver</b>		<b>126.574.179</b>	<b>131.986.399</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	16.433.000	0	70.615.923	916.326	87.965.249
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(916.326)	(916.326)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	91.948	0	0	91.948
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(20.229)	0	0	(20.229)
Årets resultat	0	0	4.846.684	916.326	5.763.010
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>16.433.000</b>	<b>71.719</b>	<b>75.462.607</b>	<b>916.326</b>	<b>92.883.652</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		7.690.728	7.280.659
Af- og nedskrivninger		1.469.906	1.386.984
Ændringer i arbejdskapital	13	12.115.202	(20.558.255)
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver		(836.935)	0
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>20.438.901</b>	<b>(11.890.612)</b>
Modtagne finansielle indtægter		252.480	237.261
Betalte finansielle omkostninger		(789.447)	(364.855)
Refunderet/(betalt) skat		(1.502.207)	(2.303.157)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>18.399.727</b>	<b>(14.321.363)</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(701.400)	(30.213)
Salg af materielle aktiver		2.082.750	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>1.381.350</b>	<b>(30.213)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>19.781.077</b>	<b>(14.351.576)</b>
Afdrag på lån mv.		(1.979.000)	(2.115.994)
Udbetalt udbytte		(916.326)	(916.326)
Tilbagebetaling/optagelse af bankgæld		(7.763.636)	7.763.636
Tilbagebetaling/optagelse af gæld fra tilknyttede virksomheder		(207.616)	1.224.351
Tilbagebetaling/optagelse af gæld fra virksomhedsdeltagere og ledelse		(956.816)	1.089.804
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(11.823.394)</b>	<b>7.045.471</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>7.957.683</b>	<b>(7.306.105)</b>
Likvider primo		234.053	7.540.158
<b>Likvider ultimo</b>		<b>8.191.736</b>	<b>234.053</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		8.191.736	234.053
<b>Likvider ultimo</b>		<b>8.191.736</b>	<b>234.053</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	15.387.710	17.247.273
Pensioner	1.292.879	1.200.014
Andre omkostninger til social sikring	396.140	426.768
Andre personaleomkostninger	352.729	365.557
	<b>17.429.458</b>	<b>19.239.612</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	44	46

	<b>Ledelses- vederlag</b>	<b>Ledelses- vederlag</b>
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.536.680	1.535.170
	<b>1.536.680</b>	<b>1.535.170</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	1.469.906	1.386.984
	<b>1.469.906</b>	<b>1.386.984</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.571	27.633
Renteindtægter i øvrigt	57.309	3.638
Øvrige finansielle indtægter	176.600	205.990
	<b>252.480</b>	<b>237.261</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	5.498	5.243
Renteomkostninger i øvrigt	783.949	359.611
	<b>789.447</b>	<b>364.854</b>

## 6 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	1.315.779	1.502.207
Ændring af udskudt skat	74.972	78.618
	<b>1.390.751</b>	<b>1.580.825</b>

## 7 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	916.326	916.326
Overført resultat	4.846.684	4.655.915
	<b>5.763.010</b>	<b>5.572.241</b>

## 8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	65.485.834	10.490.227	353.021
Tilgange	0	701.400	0
Afgange	(1.245.815)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>64.240.019</b>	<b>11.191.627</b>	<b>353.021</b>
Af- og nedskrivninger primo	(8.345.047)	(9.857.075)	(353.021)
Årets afskrivninger	(1.065.935)	(403.971)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.410.982)</b>	<b>(10.261.046)</b>	<b>(353.021)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>54.829.037</b>	<b>930.581</b>	<b>0</b>

## 9 Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået en valutaterminskontrakt for at sikre fremtidige varekøb for samlet 3.000 t.SEK. Dagsværdien pr. balancedagen udgør 92 t.kr., og er indregnet under afledte finansielle instrumenter (aktiv).

Valutaterminskontrakten har en restløbetid på 7 måneder. Valutaterminskontrakten er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse.



**10 Virksomhedskapital**

	<b>Antal</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
Kapitalklasse A	250	250.000
Kapitalklasse B	16.103	16.103.000
Kapitalklasse C	80	80.000
	<b>16.433</b>	<b>16.433.000</b>

**11 Udskudt skat**

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Immaterielle aktiver	(161.759)	(161.759)
Materielle aktiver	1.045.480	970.508
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>883.721</b>	<b>808.749</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Primo	808.749	730.131
Indregnet i resultatopgørelsen	74.972	78.618
<b>Ultimo</b>	<b>883.721</b>	<b>808.749</b>

**12 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.981.643	2.124.746	14.821.511	6.735.576
	<b>1.981.643</b>	<b>2.124.746</b>	<b>14.821.511</b>	<b>6.735.576</b>

**13 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	12.968.198	(23.721.048)
Ændring i tilgodehavender	(1.520.668)	5.621.373
Ændring i leverandørgæld mv.	667.672	(2.458.580)
	<b>12.115.202</b>	<b>(20.558.255)</b>

## 14 Dagsværdioplysninger

	<b>Valutatermins forretning kr.</b>
Dagsværdi ultimo	91.948
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	91.948

## 15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med J. J. P. Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte ejendomme udgør 51.102 t.kr.

## 17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

J. J. P. HOLDING ApS, CVR 69172210, ejer majoriteten af aktierne i selskabet og stemmerettighederne, og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
